
TERCERIZADORA LABORAL COMPLEMENTARIA 
TERCOM $. A. 
  

INFORME DE GERENCIA DEL EJERCICIO ECONOMICO 2006 

“$ y qe Manta, 31 de marzo de 2007 

Señores 
Accionistas de la compañía TERCOM S.A. 
Ciudad.- 

De mi estima: 

Las disposiciones legales vigentes y los estatutos de la empresa TERCOM S.A. me 
facultan para poner conocimiento de la Junta Genera! Ordinaria de Accionistas el 
informe de gerencia correspondiente al ejercicio económico comprendido entre el 
01 de Enero al 31 de Diciembre del año 2006. 

Este ejercicio ha sido medianamente bueno para la empresa tal como aseveran los 
resultados de los balances que nos arrojan una utilidad de dos mil cuarenta y 
nueve 51/100 dólares americanos ($2.049.51), valor que es superado en 
comparación al ejercicio económico anterior, 

Nos queda proponernos para el próximo año nuevas metas y decisión para que se 
lleguen a ejecutar. 

Augurando los mejores éxitos, me suscribo. 

Atentamente, 

  

José Fernando/Montesdeoca Vélez 

GERENTE GENERAL 
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TERCOM $. A. 2006 
BALANCE DE SITUACION FINA! 

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006 

ACTIVO 

1 ACTIVOS 
11 ACTIVO CORRIENTE 13.067,63 
111 DISPONIBLES 
1111 CAJA 
11111 Caja Chica 
11112 Caja General 
1112 BANCOS 
11122 B. Guayaquil 0014003436 
112 EXIGIBLE 13.067,63 
1121 CUENTAS POR COBRAR CLIENTES 994,41 
11211 Tecopesca C. A. CxC 596,11 
11212 Bilbosa S. A. 398,30 
11213 Mancorsacom S.A. 
11214 GrupoVision S.A. 
11215 Iglesia Evangelica Menonita 
1123 ANT. Y PRESTAMO EMPLEADOS 175,00 
A Anticipo a Nomina 

11232 David Intriago Quijano 
11233 Loda. Ruth Quijano Franco 175,00 
11234 Ant.Pers.Tercerizado 
1124 DEUDORES VARIOS 11.583,36 
11242 Intriago Quijano Agustin 840,45 
11243 Deudores Varios 850,00 
11244 CONGENER 8.263,42 
11245 WORKCORP CIA. LTDA. 
11246 WORKINGWORLD CIA.LTDA. 
11247 SERLAT S.A. 
11248 CONTRALA S. A. 945,72 1 
11249 SERLATER 
112410 CONASEP 100,00 
112411 INDIGO 279,96 . 
112412 RELATEMSA 100,00 
112413 SERVILAB S. A. 100,00 
1f > SIPER - A 
112415 OLATE S. A. CXC 103,81 AA 
1126 OTRAS CUENTAS POR COBRAR 314,86 ” 
11261 Cred.Trib. IVA 
11262 Impuesto Renta del Ejercicio 314,86 
11263 Impto.Rta. Años Anteriores 
12 ACTIVOS FIJOS 1.506,87 
121 TANGIBLE 1.506,87 
1211 MUEBLES Y ENSERES 958,02 
12111 Costo Muebles y Enseres 1.062,97 * 
12112 Deprec.Acum.Muebles y Enseres -104,95 

1213 EQUIPO DE COMPUTACION 548,85 
12131 Costo Equipo Computacion 807,00 
12132  .*' Deprec. Equipo Computacion -258,15 
13 : OTROS ACTIVOS 

131 DIFERIDO . v Ye 

1311 - - GASTOS DE CONSTITUCION z 
“38111  * Costo Gasto de Constitucion 391,16 . 
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DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006 

13112 Amortz. Acm. Gasto Constituc. 

TOTAL ACTIVO 

PASIVO 

2 PASIVO 

21 PASIVO CORRIENTE 

211 PROVEEDORES 

2116 OTRAS CUENTAS POR PAGAR 

21161 Acreedores Varios 

212 OBLIG.INST.FINANCIERA 

2121 OBLIG.INST.FINANCIERA 

21211 Sobregiro Bancario 

213 CUENTAS POR PAGAR 

2131 CUENTAS POR PAGAR 

Tn Workcorp 

21313 Working World 

21314 Serlat S. A. 

21316 Serlater S. A. 

21318 Siper S.A. CxP 

214 OBLIGACIONES TRIB. Y PATRONALE 

2141 OBLIGAC.TRIBUTARIA 

21411 Ret. Fte. 1% 8% y 5% 

21412 Ret. Iva 30% 70% y 100% 

21413 IVA 

21414 Impto. Renta Trabajadores 

21415 Impuesto Renta Empresa 

2142 OBLIGAC. PATRONAL 

21421 Decimo Tercer Sueldo 

21422 Decimo Cuarto Sueldo 

21423 Vacaciones 

SA Aporte Patronal y Personal 

2 15% Distrib. de Utilidades 

216 CUENTAS DE REEMBOLSO 

2161 Reembolso TECOPESCA 

21611 Reemb.T. Rol de Pago DB 

21612 Reemb.T.Rol Electronico 

21613 Reemb.T.Deuda RR.HH. 

21614 Reemb.T.Acta de Finiquito 

21615 Reemb.T.Prest. Quirogr. 

21617 Reemb.T.Subsidios 

21618 Reemb.T.Desctos Varios L.C. 

21619 Reemb.T.IESS Rol Semana 

216111 Reemb.T.IESS Rol Quincen 

216112 Reemb.T.Impto.a la Renta 

216113 Reemb.T.Alimentacion 

216115 Reemb.T.Pybeca 

216116 Reemb.T.Optica 

216117 Reemb.T.Decimo Tercer Sueldo 

216119 Reemb.T.Deuda Contabilidad 

216121 Reemb.T.Laboratorio 

216122 Reemb.T.Farmacia Ximena 

216125 Reemb.T.Decimo Cuarto Sueldo 

TERCOM S. A. 2006 
BALANCE DE SITUACION FINAL 

-156,46 

892,42 

2.341,03 

476,09 

302,00 

3.188,04 

25,23 

385,00 

990,00 
106,67 
495,00 

307,43 

352,61 

7,00 

578,59 
427,42 
81,51 

35,82 

47,20 

892,42 

6.307,16 

410,23 

1.899,10 

2.267,52 

14.809,20 

12.669,57 

892,42 

6.307,16 

2.309,33 

3.160,66 
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TERCOM S. A. 2006 
BALANCE DE SITUACION FINA! 

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006 

216126 Reemb.T.Varios 737,37 

2162 Reembolso BILBOSA 811,87 

21621 Reemb. B. Rol de Pago 269,86 

21622 Reemb. B. Deuda RR.HH. 26,50 

21623 Reemb. B. Acta Finiquito 

21626 Reemb. B. Subsidios 

21627 Reemb. B. IESS Semana 472,51 

A 21628 Reemb. B. IESS Quincena 43,00 

21629 Reemb. B. Impto. Renta 

216211 Reemb. B. Decimo Tercer Sueldo 

216212 Reemb.B.Decimo Cuarto 

2163 Reemb. MANCORSACOM S.A. 46,87 

21631 Reemb.M.Rol de Pago 

21632 Reemb.M.IESS 46,87 

21633 Reemb.M.Descuentos Varios 

21634 Reemb.M.Acta Finiquito 

2f Reemb.M.Decimo Cuarto 

21636 Reemb.M.Decimo Tercer Sueldo 

2164 Reemb.GRUPOVISION 

21641 - Reemb.V.Rol Pago 

21642 Reemb.V.IESS 

21643 Reemb.V.Actas Finiquito 

21644 Reemb.V.Dectos.Varios 

21646 Reemb.V.Decimo Cuarto 

21647 Reemb.V.Impto.a la Renta 

2165 Reemb.IGLESIA 34,40 

21651 Reemb.I.Rol de Pago 

21652 Reemb.Lless 34,40 

TOTAL PASIVO 12.669,57 

3 PATRIMONIO 

31 CAPITAL Y RESERVAS 2.139,63 

311 CAPITAL 800,00 

apa CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO 800,00 

3d Capital Social Pagado 800,00 

312 RESERVAS 18,47 

3121 RESERVAS 18,47 

31211 Reserva Legal 18,47 

313 RESULTADOS 1.321,16 

3131 UTHUIDAD/ PERDIDA 1.321,16 

31311 Utilidad/Perdida del ejercicio 1.357,08 

t 31312 Utilidad Acm.Años Anteriores 166,18 

31313 Perdida Acm.Años Anteriores -202,10 

TOTAL PATRIMONIO 

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 

o MANTA, Abril 25 de 2007      

 



INGRESOS 

INGRESOS 

INGRESOS POR VENTAS 

INGRESOS POR SERVICIOS 

INGRESOS POR SERVICIOS 

Tecopesca C.A. 

Bilbo S. A. 

Mancorsacom S. A. 

GrupoVision 

INGRESOS POR REEMBOLSOS 

INGRESOS X REEMBOLSOS 

ING.X REEMB. TECOPESCA 

ING.X REEMB.BILBOSA 

ING.X REEMB.MANCORSACOM 

ING.X REEMB.IGLESIA 

ING.X REEMB.VARIOS 

ING.X REEMB.GRUPOVISION 

L INGRESOS 

GASTOS 

COSTOS 

COSTO DE VENTAS 

COSTOS DE VENTAS 

GASTOS POR REEMBOLSOS 

G.POR REEMB.TECOPESCA 

G.POR REEMB.BILBOSA 

G.POR REEMB.MANABITA 

G.POR REEMB.IGLESIA 

G.POR REEMB.VARIOS 

G.POR REEMB.GRUPOVISION 

GASTOS 

ADMINIST. Y OPERAC. 

GA. . JS ADMINISTRATIVOS 

GASTOS DE PERSONAL 

Sueldos y Salarios 

Décimo Tercer Sueldo 

Décimo Cuarto Sueldo 

Vacaciones 

Aporte Patronal al less 

Honorarios Profesionales 

Agasajos y Festejos 

Capacitación al personal 

Servicios prestados 

GASTOS GENERALES 

Agua 

Alquiler Oficina 

Amortizaciones 

Depreciaciones 

Suministros de Oficina 

Contrib. Superintend.Compañia 

Afiliaciones y Cuotas 

Correo e Internet 

Combustible 

TERCOM $. A. 2006 
ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS 

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006 

20.628,77 

8.153,78 

887,76 

469.667, 26 

167.429,66 

30.447,00 

1.276,62 
20.456,00 

19.504,00 

469.667,26 

167.429,66 

30.447,00 

1.276,62 

20.456,00 

19.504,00 

16.520,00 
1.376,60 
515,65 
617,98 

2.007,19 
200,00 
281,12 
50,00 
23,60 

11,50 
2.300,00 

78,23 
363,10 
110,39 
17,72 

226,67 
758,95 

164,23 

740.260,86 
31.480,32 

31.480,32 

708.780,54 
708.780,54 

740.260,86 

708.780,54 
708.780,54 

708.780,54 

29.430,81 
29.430,81 

21.592,14 

4.855,62 
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Movilización 

Tasas Municipales 

Notaria y Registro Mercantil 

Instalación, Reparación, Manteni 

GASTOS FINANCIEROS 

Servicios Bancarios 

GASTOS NO DECUCIBLES 

Multas SRI 

Donaciones y Contribuciones 

Varios 

TOTAL GASTOS 

UTILIDAD DEL EJERCICIO 
ma 

  

TERCOM $. A. 2006 
ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS 

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006 

447,60 

92,23 

250,00 

35,00 

2.983,05 

2.983,05 

738.211,35 

MANTA, Abril 25 de 2007 

     


