# TERCERIZADORA LABORAL COMPLEMENTARIA TERCOM S. A.

#### **INFORME DE GERENCIA DEL EJERCICIO ECONOMICO 2006**

Manta, 31 de marzo de 2007

Pour pringer, man

Señores

Accionistas de la compañía TERCOM S.A.

Ciudad.-

De mi estima:

Las disposiciones legales vigentes y los estatutos de la empresa TERCOM S.A. me facultan para poner conocimiento de la Junta General Ordinaria de Accionistas el informe de gerencia correspondiente al ejercicio económico comprendido entre el 01 de Enero al 31 de Diciembre del año 2006.

Este ejercicio ha sido medianamente bueno para la empresa tal como aseveran los resultados de los balances que nos arrojan una utilidad de dos mil cuarenta y nueve 51/100 dólares americanos (\$2.049.51), valor que es superado en comparación al ejercicio económico anterior.

Nos queda proponernos para el próximo año nuevas metas y decisión para que se lleguen a ejecutar.

Augurando los mejores éxitos, me suscribo.

Atentamente,

José Fernando/Montesdeoca Vélez

**GERENTE GENERAL** 

- Lands and



#### BALANCE DE SITUACION FINAL

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006

ACTIVO					
1	ACTIVOS				
11	ACTIVO CORRIENTE				13.067,63
111	DISPONIBLES				
1111	CAJA				
11111	Caja Chica				
11112	Caja General				
1112	BANCOS				
11122	B. Guayaquil #0014003436				
112	EXIGIBLE			13.067,63	
1121	CUENTAS POR COBRAR CLIENTES		994,41		
11211	Tecopesca C. A. CxC	596,11			
11212	Bilbosa S. A.	398,30			
11213	Mancorsacom S.A.				
11214	GrupoVision S.A.				
11215	Iglesia Evangelica Menonita				
1123	ANT. Y PRESTAMO EMPLEADOS		175,00		
11	Anticipo a Nomina				
11232	David Intriago Quijano				
11233	Lcda. Ruth Quijano Franco	175,00			
11234	Ant.Pers.Tercerizado				
1124	DEUDORES VARIOS		11.583,36		
11242	Intriago Quijano Agustin	840,45			
11243	Deudores Varios	850,00			
11244	CONGENER	8.263,42			•
11245	WORKCORP CIA. LTDA.				
11246	WORKINGWORLD CIA.LTDA.				
11247	SERLAT S.A.		À		
11248	CONTRALA S. A.	<del>94</del> 5,72	1		
11249	SERLATER				
112410	CONASEP	100,00			
112411	INDIGO	279,96	_v <b>&amp;</b> /	* .	
112412	RELATEMSA	100,00			
112413	SERVILAB S. A.	100,00	, and the second second		
11(	SIPER				
112415	OLATE S. A. CXC	103,81		<b>9</b>	
1126	OTRAS CUENTAS POR COBRAR		314,86		
11261	Cred.Trib. IVA				
11262	Impuesto Renta del Ejercicio	314,86			
, 11263	Impto.Rta. Años Anteriores				
12	ACTIVOS FIJOS			4 506 07	1.506,87
121	TANGIBLE		050.03	1.506,87	
1211 12111	MUEBLES Y ENSERES	1.062.07 1	958,02		
12111	Costo Muebles y Enseres	1.062,97			
12112	Deprec.Acum.Muebles y Enseres EQUIPO DE COMPUTACION	-104,95	EAO OE	•	
12131	Costo Equipo Computacion	807,00	548,85		
12131	Deprec. Equipo Computacion	-258,15			COMPANIAS Reput
13	OTROS ACTIVOS	-230,13			234,70
13i	DIFERIDO		" MEN 9	234,70	
1311	GASTOS DE CONSTITUCION		234	23,,,0	12402
13111	Costo Gasto de Constitucion	391,16		<b>\</b>	
,		,		<b>\</b> .	
	·			1	

#### **BALANCE DE SITUACION FINAL**

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006

13112	Amortz, Acm. Gasto Constituc.	-156,46		
TOTAL AC	πινο			14.809,20
PASIVO				
2	PASIVO			
21	PASIVO CORRIENTE			12.669,57
211	PROVEEDORES			
2116	OTRAS CUENTAS POR PAGAR			
21161	Acreedores Varios			
212	OBLIG.INST.FINANCIERA			892,42
2121	OBLIG.INST.FINANCIERA		892,42	
21211	Sobregiro Bancario	892,42	•	
213	CUENTAS POR PAGAR			6.307,16
2131	CUENTAS POR PAGAR		6.307,16	•
2	Workcorp	2.341,03	<b>,</b> - ~	
21313	Working World	476,09		
21314	Seriat S. A.	., 5,03		
21314	Seriater S. A.	302,00		
21318	Siper S.A. CXP	3.188,04		
214	OBLIGACIONES TRIB. Y PATRONALE	3.100,01		2.309,33
2141	OBLIGAC.TRIBUTARIA		410,23	2.303,03
21411	Ret. Fte. 1% 8% y 5%		710,23	
21412	Ret. Iva 30% 70% y 100%			
21 <del>4</del> 12 21413	IVA	25,23		
21413 21414	Impto. Renta Trabajadores	23,23		
21415	•	385,00		
21413 2142	Impuesto Renta Empresa OBLIGAC, PATRONAL	363,00	1.899,10	
2142 21421	Decimo Tercer Sueldo	000.00	1.099,10	
21 <del>4</del> 21 21422		990,00		
	Decimo Cuarto Sueldo	106,67		
21423	Vacaciones	495,00		
21425	Aporte Patronal y Personal	207.42		
21 <sup>8</sup>	15% Distrib. de Utilidades	307,43		
216	CUENTAS DE REEMBOLSO			3.160,66
2161	Reembolso TECOPESCA		2.267,52	
21611	Reemb.T. Rol de Pago DB	352,61		
21612	Reemb.T.Rol Electronico			
21613	Reemb.T.Deuda RR.HH.	7,00		
21614	Reemb.T.Acta de Finiquito			
21615	Reemb.T.Prest. Quirogr.			
21617	Reemb.T.Subsidios			
21618	Reemb.T.Desctos Varios L.C.			11
21619	Reemb.T.IESS Rol Semana	578,59		Mica
216111	Reemb.T.IESS Rol Quincen	427,42		A PARTY
216112	Reemb.T.Impto.a la Renta	81,51		1
216113	Reemb.T.Alimentacion	35,82		
216115	Reemb.T.Fybeca			NE 2
216116	Reemb.T.Optica			<i>\\</i> .
216117	Reemb.T.Decimo Tercer Sueldo		a. 60°8486.	Section of the second
216119	Reemb.T.Deuda Contabilidad	47,20	and CULL	
216121	Reemb.T.Laboratorio		•	
216122	Reemb.T.Farmacia Ximena			
216125	Reemb.T.Decimo Cuarto Sueldo			

## TERCOM S. A. 2006 BALANCE DE SITUACION FINAL

#### DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006

216126	Reemb.T.Varios	737,37			
2162	Reembolso BILBOSA		811,87		
21621	Reemb. B. Rol de Pago	269,86			
21622	Reemb. B. Deuda RR.HH.	26,50			
21623	Reemb. B. Acta Finiquito				
21626	Reemb. B. Subsidios				
21627	Reemb. B. IESS Semana	472,51			
21628	Reemb, B. IESS Quincena	43,00			
21629	Reemb. B. Impto. Renta				
216211	Reemb. B. Decimo Tercer Sueldo				
216212	Reemb.B.Decimo Cuarto				
2163	Reemb. MANCORSACOM S.A.		46,87		
21631	Reemb.M.Rol de Págo				
21632	Reemb.M.IESS	46,87			
21633	Reemb.M.Descuentos Varios				
21634	Reemb.M.Acta Finiquito				
2	Reemb.M.Decimo Cuarto				
21636	Reemb.M.Decimo Tercer Sueldo				
2164	Reemb.GRUPOVISION				
21641	Reemb.V.Rol Pago				
21642	Reemb.V.IESS				
21643	Reemb.V.Actas Finiquito				
21644	Reemb.V.Dectos.Varios				
21646	Reemb.V.Decimo Cuarto				
21647	Reemb.V.Impto.a la Renta				
2165	Reemb.IGLESIA		34,40		
21651	Reemb.I.Rol de Pago				
21652	Reemb.I.Iess	34,40			
TOTAL PA	ASTVO				12.669,57
3	PATRIMONIO				
31	CAPITAL Y RESERVAS				2.139,63
311	CAPITAL			800,00	
31/	CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO	222.22	800,00		
31111	Capital Social Pagado	800,00			
312	RESERVAS		40.47	18,47	
3121	RESERVAS	45	18,47		
31211	Reserva Legal	18,47			
313	RESULTADOS		4 224 46	1.321,16	
3131	UTILIDAD/ PERDIDA	4 200 44	1.321,16		
31311	Utilidad/Perdida del ejercicio	1.357,08			
31312	Utilidad Acm. Años Anteriores	166,18			
31313	Perdida Acm.Años Anteriores	-202,10			
TOTAL PA	TRIMONIO				313

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

MANTA, Abril 25 de 2007

To Ferrando MI

14.809,20

# ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006

THERESO	c

Contrib. Superintend.Compañia

Afiliaciones y Cuotas

Correo e Internet

Combustible

INGRESOS				
INGRESOS POR VENTAS				740.260,86
INGRESOS POR SERVICIOS			31.480,32	
INGRESOS POR SERVICIOS		31.480,32		
Tecopesca C.A.	20.628,77			
Bilbo S. A.	8.153,78			
Mancorsacom S. A.	1.810,01			
GrupoVision	887,76			
INGRESOS POR REEMBOLSOS			708.780,54	
INGRESOS X REEMBOLSOS		708.780,54		
ING.X REEMB.TECOPESCA	469.667,26			
ING.X REEMB.BILBOSA	167.429,66			
ING.X REEMB.MANCORSACOM	30.447,00			
ING.X REEMB.IGLESIA	1.276,62			
ING.X REEMB.VARIOS	20.456,00			
ING.X REEMB.GRUPOVISION	19.504,00			
T INGRESOS				7

740.260,86

GASTOS				
COSTOS				
COSTO DE VENTAS				708.780,54
COSTOS DE VENTAS			708.780,54	
GASTOS POR REEMBOLSOS		708.780,54		
G.POR REEMB.TECOPESCA	469.667,26			
G.POR REEMB.BILBOSA	167.429,66			
G.POR REEMB.MANABITA	30.447,00			
G.POR REEMB.IGLESIA	1.276,62			
G.POR REEMB.VARIOS	20.456,00			
G.POR REEMB.GRUPOVISION	19.504,00			
GASTOS				
GASTOS ADMINIST. Y OPERAC.				29.430,81
GÅL. JS ADMINISTRATIVOS			29.430,81	
GASTOS DE PERSONAL		21.592,14		
Sueldos y Salarios	16.520,00			
Décimo Tercer Sueldo	1.376,60			
Décimo Cuarto Sueldo	515,65			
Vacaciones	617,98			
Aporte Patronal al Iess	2.007,19			
Honorarios Profesionales	200,00			
Agasajos y Festejos	281,12			
Capacitación al personal	50,00			
Servicios prestados	23,60			
GASTOS GENERALES		4.855,62		,
Agua	11,50			1
Alquiler Oficina	2.300,00			$H_{\mathcal{E}}$
Amortizaciones	78,23		-4 400°	Sup later
Depreciaciones	363,10		mok 2007	<b>\</b> \\ <u>`</u> a
Suministros de Oficina	110,39		•	///
				1,

17,72

226,67

758,95

164,23



#### ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006

Movilización447,60Tasas Municipales92,23Notaria y Registro Mercantil250,00Instalación, Reparación, Manteni35,00

GASTOS FINANCIEROS 2.983,05

Servicios Bancarios 2.983,05

**GASTOS NO DECUCIBLES** 

**Multas SRI** 

Donaciones y Contribuciones

Varios

**TOTAL GASTOS** 

738.211,35

#### **UTILIDAD DEL EJERCICIO**

2.049,51

MANTA, Abril 25 de 2007





2011 2011

